
別紙様式３（一般競争入札）

分任支出負担行為担当官

日光森林管理署長 　中村 昌有吉

43,193,000 円 円

42,500,000 円

○予算決算及び会計令（昭和22年勅令第165号。以下「予決令」という。）第73条の規定に基づく競争参加資格
　　　別添「入札公告」のとおり
○競争に参加しようとした者の商号又は名称並びにそのうち競争に参加させなかった者の商号又は名称及びその者を参加させなかった理由
　　　別紙「競争参加資格確認結果書」（別添１）のとおり　
○入札者の商号又は名称及び各入札者の各回の入札金額
　　　別紙「入札執行調書」（別紙２）のとおり
○予定価格の作成に用いた積算価格についての内訳
　　　別紙「工事積算内訳書」のとおり
○予決令第91条第２項の規定により総合評価落札方式を実施した場合
　　・総合評価落札方式を実施した理由及び落札決定基準　別紙「入札公告」のとおり
　　・落札理由　技術提案等の審査及び開札の結果、落札者決定基準を満たした入札者のうち、当該落札者が最も高い評価値であったため。
○契約金額の変更を伴う契約の変更を行った場合
　　・変更契約年月日（第１回）　令和６年３月28日　　　　　　　　　　　　・変更後の契約金額（税抜き）　43,398,000円
　　・変更の理由　「令和６年３月から適用する公共工事設計労務単価について」の運用に係る特例措置のため。
　　・変更契約年月日（第２回）　令和６年４月19日　　　　　　　　　　　　・変更後の契約金額（税抜き）　41,886,000円
　　・変更の理由　週休２日の取り組みを取りやめたことによる変更のため。
○契約工期の変更を伴う契約の変更を行った場合
　　・変更契約年月日（第３回）　令和６年10月17日　　　　　　　　　　　　・変更後の契約工期　令和６年12月20日
　　・変更の理由　台風の被災に伴う補修等作業や設計図書にない箇所に岩盤が出たことに伴う岩掘削により、当初の工期では工期内に完成させることが困難であると判断したため。
○契約金額の変更を伴う契約の変更を行った場合
　　・変更契約年月日（第４回）　令和６年12月13日　　　　　　　　　　　　・変更後の契約金額（税抜き）　39,700,000円
　　・変更の理由　当初設計図書で想定されていた土質に変更が生じたこと、丸太材の入手困難に伴う丸太残存型枠工の廃止及び平割材の使用に伴う木製残存型枠工の追加
　　　　　　　　　　　などから、数量の変更及び新規工種を追加したため。
○成績評定の結果　　評定点　７９点　　

令和６年度　日光森林管理署公共工事契約状況

令和７年１月16日

工事名 施工場所 工事種別 工事概要 入札方式

大原地区（中の沢）復旧治山工事
（R5補正）

栃木県日光市鬼怒川温泉大原字三ツ石国
有林１ね林小班外

治山工事 別紙積算内訳書のとおり
一般競争入札

総合評価簡易C

予定価格（税抜き） 調査基準価格（税抜き） 契約年月日 契約相手方の商号又は名称及び住所

38,982,800 令和６年３月25日 栃木県日光市細尾町４０６　相良建設株式会社　代表取締役　　相良　栄直

契約金額（税抜き） 工事着手の時期 工事完成の時期

令和６年４月 令和６年10月


